entspricht,  mitzutheilen für zweckmäfsig erachten müfsen. [Diese Urkunde ist auch in Hiiirn's Coli.  

lateinisch pag. 143., und in einer alten deutschen Uebersetzung, die fast noch schwerer zu verstehen 
ist, als das dort gelieferte, corrurapirte lateinische Original, pag. 140 u. 348. befindlich.] 
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r i c o  T u s m e r  O r d i n i s  f r a t r u m  h o s p i t a l i s  B e a t e  

Marie Domus Teutonice Jrlra. Magistro gene

rali Ceterisque fratribus a'c Ordini domus ejus-

dem pro se suisque posteris et successoribus 

Ementibus et Ex justo titulo empcionis reci-

pientibus Ducatum nostrum Estonie, ad Regnum 

nostrum Dacie pertinentem, videlicet Terram 

Reualiensem, hoc est Castrum et Ciuitatem Re

ualiensem. Jus presentandi Episcopum ibidem. 

Et quidque Juris ad ipsum Episcopatum nobis 

competit uel competere potest. Wesenberg, 

Castrum et Ciuitatem, Narxve, Castrum et Ci

uitatem, et generaliter omnes municiones, que 

in predicto ducatu Existunt, quocumque nomine 

nuneupentia, opida quoque, Allodia, villas. Jura 

patronatus, feuda, homagya, vasallatus et que» 

cunque seruicia, dextrariorum, vrbanorum, Ru-

sticorum et curruum, que de Jure uel consuetu-

dine ad nos et Regnum nostrum spectantia inibi 

existunt et existere poterunt in futurum, cum 

paseuis, pratis, paludibus, siluis, mericis, ne-

moribus, agris cultis et incultis, mineris auri 

et argenti et metalli alterius cujuscunque atque 

salis, si que sunt in presenti uel que fieri po

terunt in futurum, Cum venationibus, aquis, 

aquarum decursibus, molendinis, Theloniis, mo-

netis, muletis et emendarum vtilitatibus, Pisca-

tionibus et marinis tractibus, lledditibus et quibu-

cunque obuencionibus, meliorationibus, vndecum-
que prouentibus [forte: prouenientibus], in pre

senti uel eciam infuturo, ad habendum, possiden-

dum, tenendum, vtifruendum, regendum, et quid

que predictis Magistro et fratribus eorumque suc

cessoribus deineeps placueritfaciendum. Cum omni 

dominio Ducatus predicti, omniqueJure, Jurisdi-

ctione, actione, vsu et requisicione, ac omnibus 

appendieiis et pertineneiis ad eundem Ducatum 

spectantibus de Jure uel consuetudine, nihil 

nobis, heredibus aut successoribus nostris domi

ni! Juris aut Jurisdiction!» in predictis Ducatu 

gehöriges Herzogthum Ehstland mit eigenem 

Rechte und auf ewig den geistlichen Männern 

u n d  H e r r e n ,  n e m l i c h  d e m  B r u d e r  H e i n r i c h  

Tusmer, Hochmeister des Ordens der Brüder